**Cogitationes, Sive Considerationes Christianae Pro
singulis Anni diebus**

Complectens Julium, Augustum, Septembrem

Nepveu, François

Monachii, 1709

Dies 14. De perfectione actionum.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-60520](#)

fixus: Siccine ,ajebat dives quidam avarus , Julius.
separas amara mors ! méque à bonis meis a-
velli? felicémne te judicas , dum opes R.g. 15:
opibus cuminulando , huic infelicitati te v. 22.
implicas !

Statue moderari desiderio bona corradi,
& affectum in ea , quæ jam possides , domare.

Cùm dives factus fuerit homo , cùm in-
teriorit , non sumet omnia. Psal. 4S. v. 17.
v. 18.

Si divites esse vultis , tales divitias con-
cupiscite , quas nec in naufragio potestis
amittere. Salvianus.

DIES XIV.

De Perfectione Actionum.

I.

CHRISTIANUS debet esse homo perfectus.
Estote perfecti , inquit Christus , sicut
Pater vester cælestis perfectus est. Quale exem-
plar ! Vita nostra perfecta erit , si actio-
nes nostræ perfectæ sint: actiones verò no-
stræ perfectæ erunt , si eas cum Christo o-
beamus , ita , ut ipse omnium earum prin-
cipium sit : perfectæ erunt , si eas obeamus ,
ut Christus eas obijt , ita , ut ipse earum
sit idæa ; perfectæ erunt , si eas obeamus.

C 5

pro-

Iulius.

propter Christum, ita, ut ipse earum sit finis. Hæ tres regulæ totam absolvunt Christianam perfectionem. Debemus itaque agere eum Christo, ut ipse sit principium omnium nostrarum actionum. Simul ac Sanctissima Humanitas Verbo unita fuit, Verbum fuit principium omnium ipsius actionum; idcirco eæ fuere divinæ, & proin meriti infiniti: sic, ut primum Christianus per Baptismum Christo unitur, Christus principium esse debet omnium ipsius actionum; ut & ipsæ evadant aliqua

Io. 15. xv. 4 ratione divinæ juxta illud Christi: *sicut palmes non potest ferre fructum à semetipso, nisi manserit in vite, sic nec vos, nisi in me manseritis; quia sine me nihil potestis facere.* At quid mecum agere non potestis? Eheu! si tam sterilis es, an non inde id oritur, quod Christus tecum non agat, neque cum ipso?

II. Ut actiones nostræ perfectæ sint, necessarium est, ut sic eas obeamus cum Christo, ut ipse semper sit Exemplar nostrum. Pater æternus, dum filium suum Christianis monstrat, cujvis eorum dicit, quod olim Moysi: *Inspice, & fac secundum Exemplar;* & omnes ejus ductus in te exprimere stude. Ipsiū axiomata præcipuum studium cuunt, & ejus exempla, unica tibi

rc-

regula esse debent. Christianus, inquit S. Julius,
Gregorius Nyssenus, pictor esse debet
vitæ ipsius. Voluntas est quasi manus, a-
ctiones nostræ ductus penicilli sunt; vir-
tutes colores, Christus verò archetypum.
Pictor aliquis excellens, qui archetypum
quoddam imitari cupit, ad quemvis ferè
penicilli ductum in illud oculos coniicit!,
ut omnia ejus lineamenta concinnè expri-
mat; sic & tu, cùm vitam Christi imitari
debeas, ad quamvis actionem oculos in IE-
sum divinum tuum Archetypum defigere
debes, ut quomodo ipse eam fecerit, ad-
vertas, & ad ejus agendi rationem tuam
instituas. Atque hic est modus perfectè in
te exprimendi mirandum hoc Archetypū,
ita, ut vita IESU manifestetur in corporibus ve-
stris, ut Apostolus loquitur: adeò, ut, si
Pater æternus filium suum in te cognoscat,
in te sibi complaceat, tibique characterem
imprimat Prædestinationis, cuius ista si-
militudo non modò certissimum signum,
sed & causa est efficacissima.